
令和６年１１月吉日

新入生保護者の皆様

船橋市立海神中学校
校 長 山岸 秀規

新入生保護者説明会のご案内

霜秋の候、皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、来年度お子様が本校への入学を予定されている保護者の方々を対象に、下記の

とおり説明会を開催いたします。中学校生活や入学に向けての準備等についてお話しさ

せていただきます。また、最近児童生徒の間でトラブルが増えているＳＮＳの使い方に

ついて、京葉地区少年センターより講師を迎えてお話しいただく予定です。ご多用とは

存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

なお、海神中学校HPに新入生のページを12月中旬頃に開設します。１月１４日（火）

には、一度HPで変更等がないかご確認ください。HP制服の採寸は、同封のチラシをご覧

になり各販売店でお買い求めください。

記

１．日 時 令和７年１月１５日（水）午後２時００分～（受付午後１時４０分～）

２．場 所 海神中学校 体育館（体育館入口よりお入りください）

３．内 容 ①校長あいさつ

②ＳＮＳの使い方について

③中学校の教育課程について

④中学校の生活について

⑤入学式とそれまでの準備について

⑥中学校の給食について

⑦ＰＴＡ活動について

⑧学校メール登録

⑨その他連絡

４．持参品 預金口座振替申込書：2枚目の収納企業控

（銀行で手続きを完了し、確認印のあるもの）

筆記用具 上履き 下足を入れる袋

※お車での来校はできません。自転車は指定された場所に駐輪をお願いいたします。

※食物アレルギーのある児童につきましては、保護者様宛に別途ご連絡します。

※お問い合わせは、海神中学校教頭 吉住までお願いいたします。

（海神中学校 ０４７－４３１－３０７４）


